

Mpr nr. A089170 - - Dato : 19220202
Forfatter:Askgård, Råhauge, gartner
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus meddeler gartner Råhauge Askgård, efter hvilke regler han vil blive aflønnet i konstitutionstiden, og spørger om hvorvidt han kan tiltræde disse betingelser.

Mpr nr. A089171 - - Dato : 19220210
Forfatter:Askgård, Råhauge, konstitueret gartner
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Gartner Råhauge Askgård skriver til direktionen for sindssygehospitalet ved Århus, og meddeler i brevet, at han ikke kan gå ind på de tilbudte lønvilkår i konstitutionstiden.

Mpr nr. A089172 - - Dato : 19220215
Forfatter:Askgård, Råhauge, gartneriassistent
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til direktoratet angående aflønningen af gartner Råhauge Askgård, som er ansat i en midlertidig stilling som gartneriassistent. Det anbefales at give ham den normale grundløn plus de forskellige tillæg. Hvilket er mere, end han er berettiget som midlertidig ansat.

Mpr nr. A089173 - - Dato : 19220221
Forfatter:Råhauge, gartnerassistent
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Direktoratet spørger om, hvorvidt den konstituerede gartnerassistent Råhauge Askgård er gift, og hvilken løn samt emolument, der er ydet ham. Hospitalet svarer.

Mpr nr. A089174 - - Dato : 19220227
Forfatter:Askgård, Råhauge, gartneriassistent
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktoratet meddeler hospitalet, hvilken løn den konstituerede gartneriassistent Råhauge Askgård er berettiget til at modtage.

Fr. Direktøren, den 2. Februar 1922

Under 28 f.M. har Direktøren tilkævet Direktoratet for
Statens Lindsygehospital og iibedt sig Meddelelse, om Deres
Ansættelse her ved Hospitalet skulde ske ved Konstitution
eller ved Ansættelse paa Prov. ~~idvillet første Tids De~~
~~wilde have gaaet oppeboret den som Gæstgæst~~
~~i Tjenestemandsløven fastsatte Grundløn, imed de foretagne~~
~~ved Løven hjemledes Tilleg~~

Direktionen har derefter under 30 f.M. modtaget saalydende
Svar paa Direktoratet:

„I Besvarelse . . . s. s. v. . . . paa Prov.“

Deres Ansættelse her ved Hospitalet kan saaledes kun ske
ved Konstitution, hvorom der i Tjenestemandsløven af 12 Sep-
tember 1919 § 12 findes følgende Bestemmelse:

„Den, som iden at være Tjenestemand konstitueres i en
Stilling, fastkalder af den for Stillingen fastsatte
Grundløn. Dog kan Lyrelsen, naar særlige Omstændigheder
taler derfor, gde haavet højere Betøb, men ikke mere
end den for Stillingen fastsatte Grundløn.“

Direktionen iibeder sig Deres Meddelelse, om De er villig
til at tilbringe Tiden ~~så~~ paa Betragtelse af at De i Kon-
stitutionsiden kun oppeboret Kaløden af Grundløven,
ligsom man ^{hvis dette ikke er tilfældet -} iibeder sig Deres Meddelelse, om De eventuelt
selv vil henvende Dem til Direktoratet med Ansøgning om
at opnå den for Stillingen fastsatte Grundløn.

P. J. T.

Vouage.

Hr. Partner Raahauge - Askegaard

Trekronersgade 13 B

Hörseshavn Valby

P 24/1922

Sindssygehospitalet ved Aarhus

d. 10' Februar 1922

Til

Direktionen for Aarhus Sindssygehospital.

Undertegnede, der den 4' ds tiltraadte sin Stilling som Gartner-assistent her ved Hospitalet, ansøger herved om at erholde den for en Gartnerassistent fastsatte Grundløn plus de gældende Tillæg under min midlertidige Ansættelse. -

Som Grundlag for min Ansøgning tillader jeg mig at anføre følgende:

Da jeg fra Hospitalet modtog Meddelelse om, at Gartnerassistent-pladsen midlertidigt var ledig, meddeltes mig samtidigt, at Grundlønningen for en Gartnerassistent var Kr. 2100 plus Dyrtids- og Konjunkturtillæg. Gaaende ud fra, at Lønningen for en midlertidig ansat Gartnerassistent var den samme, indsendte jeg min Ansøgning. I et Brev af 27' Januar meddeltes mig, at jeg var antaget, samt at jeg, saasnart Spørgsmaalet herom var afgjort, vilde faa Meddelelse om Størrelsen af min Lønning; desuden ønskede Hospitalet Meddelelse om, hvornaar jeg kunde tiltræde Pladsen. - Da jeg vidste, at dernetop i denne Tid træffes Bestemmelse angaaende Reduktion af Dyrtidstillægget til Statens Tjenestemænd, gik jeg ud fra, at det var af Hensyn til denne ventede Reduktion, Hospitalet ikke kunde meddele mig Størrelsen af min Lønning. Jeg skrev derfor, at jeg kunde tiltræde Pladsen een af de første Dage i Februar. - Da jeg i Løbet af Ugen havde truffet mine Rejseforberedelser og overdraget mine anlægsgartneriske Arbejder for den kommende Sæson til en anden Gartner, bestemte jeg mig den 3' Februar til at rejse, tiltrods for at jeg endnu intet havde hørt fra Hospitalet. Jeg gik nemlig ud fra, at Hospitalet ønskede min Tiltrædelse snarest og var bange for, at de stigende Isvanskeligheder vilde stanse Overfarten til Jylland i et længere Tidsrum. - Først ved min Ankomst her til Hospitalet blev jeg gjort bekendt med, at Lønningen ikke var den af mig ventede, da et Brev til mig desangaaende ikke var naaet mig før min

Afrejse. -

Situationen for mig er nu denne: Jeg har i en for det frie Erhverv meget vanskelig Tid frasagt mig de Arbejder, jeg møjsommeligt havde samlet mig, i Tiltro til, at jeg gik ind i en fast Stilling, der bød mig omtrent de samme Lønvilkaar. Det viser sig imidlertid, at Lønvilkaarene er saadanne, at jeg, hvis jeg havde vist det i Forvejen, ikke havde haft Raad til at søge Pladsen, idet jeg, tiltrods for en fjortenaarig Erfaring som Gartner, stilles paa samme Lønford som Gartnerelever med en treaarig Elevtid og under Lønforden for en ikke faglært Havearbejdsmand.

Ærbødigst

Olaf Raahauge-Askegaard.

fra Direktøren, den 15 Februar 1922.

Hil Direktoratet for Statens T. &
 Justitsministeriet.

Efter at Direktøren under 27 f. M. havde meddelte Gertner Olaf Pashauge-Asnegaard, at han for Tiden midt p. d. 1. Oktober d. A. var ansat som fringsende Gartnerassistent hos ved Hospitalet med en Lønning, om hvis Fortidse han senere vilde gøre Meddelelse, har Direktoratet i Skrivelse af 30 f. M. (A 6-1921.22) meddelte Direktøren, at Stillingen som Gartnerassistent kun kan besattes ved Konstitution, da det drejer sig om en midlertidig Vabaneer.

Om midlertidigt ansatte Gartnerassistent, hvornår man under 2' ds. havde kommuniseret Direktoratets Skrivelse, har derefter til Direktøren blev indsendt det høflige og udtrykkelige, hvori han siger om at skulde den for Stillingen med mere end Lønning plus de forestående Tillegg.

Direktøren bekræfter Rigtigheden af de i Hr. Pashauge-Asnegaards Ansøgning angivne Forhold, der førte til, at han d. 4' ds. tilkaldte til Pladsen hos ved Hospitalet.

At Direktørens Skrivelse af 28 f. M. til Direktoratet fremgik det, at Direktøren har været af den Megetvise, at Hr. Pashauge-Asnegaards midlertidige Ansættelse maatte kunne falde ind

under de for "Ausseltelse paa Prøve" pålygte Regler, der praktiseres overfor en stor Klasse Funktionærer, nemlig Sygeplejersker.

Juristsministeriet har saaledes i Anordelse af 3 Maj 1920 (Brev N. 6373, Jæm 1919 N. 18⁶¹) henvendt sig til Direktionen til, naar det efter Omstændighederne maasaa anses for mere hensigtsmæssigt at antage en Sygeplejerske paa Prøve fremfor straks at meddele hende fast Ausseltelse enten ved Hospitalet eller ved Plejehøjskolen Raasøgaard, at tillægge hende et Honorar, der svarer til den i § 733 i Lov om Statens Tjenestemænd fastsatte Oprindelig, inddragende de forskellige ved den nævnte Lov hjemlede Tillæg. Mange af disse paa Prøve ansatte Sygeplejersker forretter saaledes faktisk Tjeneste midt en midlertidig Naturret; de er Tredobbelte af Spillinger indtil de enten selv fast ansættes eller afløses af en Sygeplejerske, der som oftest bliver ansat paa Prøve, under tiden fast ansat.

Direktionen skal vasmt anbefale at Ansøgendet inddrages som en del af Hensyn til Ansøgerens mange fortrinlige Uddannelse, hans modne Alder og den Omstændighed, at han ikke vilde have noget Udseende, hvis han havde været bekendt med det Forhold, at han som midlertidig ansat ikke kun de samme de Spillinger tillagte Tredobbelte. Hans Qualifikationer

til Stillingen som Gartnerassistent,
finder Direktionen et være af den
Art, at man ikke vilde have
noget Betænkelighed ved at
give ham fast Ansættelse, hvis
ikke netop den Omstændighed
hæder væk
er tilstede, at Stillingen nu
midlertidigt er ledig - et For-
hold som ikke kan lægges
ham til Last.

Indlæg fores endvidere den af
Hr. Raaborg - Askegaard om Sted-
den indsendte Ansøgning med
Bilag, som efter Afbehandling
bedes Tilbageendt.

Da den konstituerede Gartner op-
pebød Lønning med Afsættelag
som Gartnerassistent. . . 2550 Mk
samt Konstitutionslønning 720 -
medens Grundlønningen som
Gartnerassistent udgjør. . . 2100 -
ialt 5370 Mk

frankommer der, hvis Hr. Raaborg
Askegaard ansættes med Lønning
som Gartnerassistent foruden Respa-
relsen paa det særlige Tilleg og
uordelig Resparelse paa 330 Mk, ialt
Lønnen som Gartner er . . . 3600 Mk
og som Gartnerassistent . . . 2100 -
ialt 5700 Mk

~~Foruden det Direktorat, der
væbter om sig for befojet til at
indstille den Ansøgningen, be-
des denne forlagt Justitsmini-
steret til uddelig Afgørelse~~

P. S. P.

J. J. J.

Ved Tilleggsendelsen af nedenstående Erklæring med Bilag skal Direktionen meddele, at man d. 27 f. M. Eftskrev Ansøgeren, at han for Tiden indtil d. 1. Oktober 1922 var ansat som frivillig og assistent hos ved Hospitalet, og at man, som svar på Spørgsmålet om Licensens Afværelse var afgjort, vilde på Underretning derom — og at der ikke senere er givet ham noget Røfte om Regelsinens Afværelse.

Mr. Raahauge = Askgaard, som i sin Ansøgning oplyses, at han er rigtigt, hos siden sin Fødsel hos ved Hospitalet d. 4. ds. oppeboeret, har Ophold paa II Forplejningsklasse.

Direktionen for Lunds Sygehus og Hospital ved Århus, d.

21 Februar 1922

F. A. V.

Parloq

Fv

Direktoratet for Statens Lunds Sygehus og Hospital.

B 24/1922

A 6/1921-22

Forinden videre fortrages i Aul. af praesid.
siddeds Meddelelse om, til hvilken Forrelse det
den konstituerede Opføringsassistent Tillæggede
Honorar er fastsat, hvilke Tilmønter der
gives hvar af med hvilke Forlæg.

Eudvidere viskes oplekt, om hvar er gift,
hvor stor hans Familie er samt deenes
Opholdssted.

Directoratet for St. S. 17 Febr. 1922.

087-174



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende, bedes betegnede med

J. No. A.6.1921/22.

Kjøbenhavn B., d. 27. Februar 1922.
Bernstorffsgade 15.
Tlf. 3376.

6/3 Kom. Kontor

I Anledning af den med Direktionens Skrivelse af 15 d.M. fremsendte Ansøgning fra konstitueret Gartnerassistent O. Raahauge-Askegaard om under sin midlertidige Ansættelse ved Hospitalet at maatte erholde den for Gartnerassistenter fastsatte Grundløn med Tillæg skal Direktoratet tjenstligt udtale, at der savnes Hjemmel til at kunne imødekomme Ansøgningen.

Derimod meddeler Direktoratet med Henhold til Tjenestemandslovens § 12, Stk.5, og Lov Nr.154 af 1 April 1921 herved efter Omstændighederne Hospitalet Bemyndigelse til at udbetale den konstituerede Gartnerassistent en aarlig Løn af 2100 Kr. + de til enhver Tid gældende Tillæg (f.T.Sted-tillæg 210 Kr., Dyrtidstillæg 315 Kr. og Konjunkturtillæg 525 Kr.).

Der tilkommer endvidere Gartnerassistenten Ophold med fuld Forplejning i 2 Forplejningsklasse mod Fradrag efter de for Tjenestemænd gældende Bestemmelser.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Til

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 24/1922